LUCENA, Presidente do Senado Federal, nos termos do art. 48, item 28do Regimento Interno, promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO
5)9 15, DE 1993

Homologa o ato do Conselho Monetário
Nacional que autorizou a emissão de
papel-moeda, no exercício de 1987, no
valor global de Cz$ 95.000.000.000,00
(noventa e cinco bilhões de cruzados).

O CONGRESSO NACIONAL decreta:
Art. 1 . - á homologado o ate do Co/h:Iene Monetário Nacional

que autorizou a emissão de papel-moeda, no exercicio de 1987, no valorglobal de Cz$ 95 .000.000.000,00 (noventa e cinco bilhões de cruzado.).

[...]

de crédito junto ao Banco do Estado
do Paraná S.A. - BANESTADO.

SENADO FEDERAL resolve:

Art. 1 . á a Prefeitura Municipal de Umuarama - PRautorizada a contratar operação de crédito junto ao Banco do Estado do
Paraná S.A. - BANESTADO, no valor de Cr$ 35.600.000.000,00 (trinta e
cinco bilhões e seiscentos milhões de cruzeiros), em valores relativos
a março de 1993.

Parágrafo único. A operação de crédito a que se refereo ocaput'° deste artigo destina-se ao financiamento de obras de
desenvolvimento urbano.

Art. 2 5 As condições financeiras básicas da operação decrédito são as seguintes:
a) valor pretendido: Cr$ 35.000.000.000,00 (trinta e

cinco bilhões e seiscentos milhões de cruzeiros) a preços de março de
1993, corrigidos pela Taxa Referencial - TR;

b) prazo para desembolso dos recursos: até doze meses;
c) juros: 12% a.a. (doze por cento ao ano);
d) índice de atualização monetária: reajustAvel pelaTaxa Referencia/ - TA;